
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 180/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Καβάλας. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 6 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1060/28-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2)Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Σουλτάνα Σερεφιά 
(αναπληρωματικό μέλος), 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος,  5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά 
Κουκουβέλα μέλος,  7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9) Χρήστος 
Ποτόλιας  μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος ο  οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 180: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -Οικονομικού της ΠΕ 
Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.1092/27-2-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της, τα εξής:  
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης », 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Την αριθ.2310/3-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΦΕΚ 
2157/18-7-2012, τόμος Β’) , περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας προκειμένου 
να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, καθώς και τη μερική 
τροποποίηση απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. 

Κατόπιν των ανωτέρω  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2014,                                                                                                                                                                                                             
όπως παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης  δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας για το έτος 2014,                                                                                                                                                                                                                                                    
όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω  συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
ΚΑΕ 

 
ΑΡΧΙΚΟΣ 
Π/Υ 2014 

 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ

Π / Υ 2014  
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΠΟΣΟ 
ΔΑΠΑΝΗΣ 

(€ ) 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑ7ΛΒ-ΣΚΑ



1. 

 
 

3351.0844.0001 

 
 

80.000,00 

 
 

53.460,59 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 28/03/2014 – 30/03/2014 
Εισηγούμαστε:  
Tην κάλυψη δαπάνης για την μετακίνηση 
μαθητών στο χώρο του Γενικού Λυκείου 
Ν.Περάμου.    
29/03/2014: α) Δύο πούλμαν Καβάλα-
Ν.Πέραμος στις 08:30 και επιστροφή στις  
13:00. β) Ένα πούλμαν Καβάλα-
Ν.Πέραμος στις 15:00 και επιστροφή στις 
21:00.   
γ) Ένα πούλμαν Κρηνίδες – Νικήσιανη – 
Ελευθερούπολη – Ποδοχώρι – Ν.Πέραμος 
στις 15:00 και επιστροφή στις 21:00. 
Οι μεταφορές συνολικού κόστους 750 
ευρώ συμπεριλαμβάνουν το Φ.Π.Α. και  
θα καλυφθούν από το KAVALA TOURS 
με Α.Φ.Μ  046392198. 

 
 

750,00 
 
 
 

2. 

 
 
 
 
 
 
 
 

3351.0844.0001 

 
 
 
 

80.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

53.460,59 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΜΕ ΤΟΝ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ 
ΤΩΝ ΜΑΘΗΤΩΝ ΤΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΝΕΑΣ 
ΠΕΡΑΜΟΥ ΚΑΤΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ 28/03/2014 – 30/03/2014 
Εισηγούμαστε:  
2) Λήψη φωτογραφιών και βίντεο της 
εκδήλωσης για τις 28/03 το απόγευμα 
από τις 18:00 – 21:00 και στις 29/03 από 
τις 10:00 μέχρι τις 21:00 συνολικού 
κόστους 600 ευρώ από τον κ. Παυλίδη 
Ευθύμιο με Α.Φ.Μ 034426627. 

 
 
 
 
 
 
 

600,00 

3  
3072.0845.0001 

 
21.000,00 

 
 

8.180,00 
 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ ΣΤΕΦΑΝΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΕΤΕΙΟ ΤΗΣ 25ΗΣ 
ΜΑΡΤΙΟΥ 1821, ΠΟΥ ΘΑ ΕΟΡΤΑΣΘΕΙ 
ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ 25 ΜΑΡΤΙΟΥ 2014 

80,00 

4  
3072.0845.0001 

 
21.000,00 

 
 

8.180,00 
 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ  ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΗΧΗΤΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΕΟΡΤΗΣ ΤΗΣ 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ. 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ: 
1. ΤΗ ΔΕΥΤΕΡΑ 24 ΜΑΡΤΙΟΥ 2014 ΣΤΟ 
ΗΡΩΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΟΥΝ  ΕΛΛΗΝΙΚΟΙ 
ΧΟΡΟΙ ΑΠΟ ΟΜΑΔΕΣ ΜΑΘΗΤΩΝ 
ΛΥΚΕΙΩΝ 
2. ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ 25 ΜΑΡΤΙΟΥ 2014 ΣΤΟ 
ΗΡΩΟ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΕΠΙΜΝΗΜΟΣΥΝΗ 
ΔΕΗΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΣΤΕΦΑΝΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΕΙΤΑ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΕΛΑΣΗ ΤΗΣ 
25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ 1821 ΜΕ ΜΕΓΑΦΩΝΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  

1.800,00 

5 3072.0713.0001 500,00 500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΤΗΣ Α) Κ. ΚΟΧΛΙΑΡΙΔΟΥ 
ΦΙΛΙΠΠΙΑΣ ( ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ) ΣΤΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
ΜΟΣΧΑΣ ΡΩΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 18-03-2014 ΕΩΣ 23-03-
2014, ΠΟΣΟ 350,00 ΚΑΙ Β) ΒΙΛΕΛΜΙΝΗ 
ΜΠΑΡΚΑ ( ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΣΤΗ 

500,00 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑ7ΛΒ-ΣΚΑ



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ) ΣΤΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΚΘΕΣΗ ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ 
ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 12-03-2014 ΕΩΣ 17-03-
2014, ΠΟΣΟ 150,00  

 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   180/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
    ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                       ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ    

     
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΑ7ΛΒ-ΣΚΑ


